

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwkundig tekenbureau MP28 Van Gogh Museum
Aanbestedende Dienst: Stichting Van Gogh Museum voorheen Rijksmuseum Vincent van Gogh / Rijksmuseum H.W. Mesdag
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: DNR

Vraag:

Would references to other internationally recognised systems be acceptable, in lieu of only the DNR-STB-2014

Antwoord:

Conform artikel 2.4 van de aanbestedingsleidraad dient de vraag te worden ingediend in het door de opdrachtgever verstrekte format (zie bijlage: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). Tevens is, volgens artikel 1.1, de contracttaal Nederlands; alle correspondentie dient in het Nederlands te geschieden.

In accordance with Article 2.4 of the procurement guidelines, the query must be submitted using the format provided by the contracting authority (see attachment: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). Furthermore, as stated in Article 1.1, the contract language is Dutch; all correspondence must be conducted in Dutch.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

BREEAM-NL

Vraag:

Would references to other internationally recognised systems be acceptable, in lieu of only the BREEAM-NL

Antwoord:

Conform artikel 2.4 van de aanbestedingsleidraad dient de vraag te worden ingediend in het door de opdrachtgever verstrekte format (zie bijlage: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). Tevens is, volgens artikel 1.1, de contracttaal Nederlands; alle correspondentie dient in het Nederlands te geschieden.

In accordance with Article 2.4 of the procurement guidelines, the query must be submitted using the format provided by the contracting authority (see attachment: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). Furthermore, as stated in Article 1.1, the contract language is Dutch; all correspondence must be conducted in Dutch.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

format vragen nota van inlichtingen

Vraag:

op welke manier kan ik het formulier uploaden

Antwoord:

De vragen kunnen worden verwerkt in het aangeleverde Excel-format en vervolgens als bijlage via de berichtenmodule worden geüpload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 2 VGM-ILS.xlsx / ILS

Vraag:

De parameter "Status" wordt uitgevraagd. Er mist hier een toelichting. Wat wordt bedoeld hier in te vullen?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 2 VGM-ILS.xlsx / ILS

Vraag:

Bij een aantal parameters zoals "Nooduitgang", "Rookwerendheid", "Warmtedoorgangscoefficient" en "Weerstandsklasse" lijkt het er op dat de kruisjes niet bij de juiste NL-SfB categorieën staan. Klopt het dat dit nu niet zoals gewenst is aangegeven?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1 VGM-ILS beschrijving v2.6.pdf / artikel 3.3 / bladzijde 1.2

Vraag:

De genoemde extra parameter is niet terug te vinden in de ILS. Gaat dit om een totaal m¹ stijlen/dorpels per kozijn of moet elke stijl/dorpel individueel uit te lezen zijn? Dient dit al verwerkt te zijn in het prestatie/ontwerp model, of volgt dit uit het productie/leveranciers model?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 1 VGM-ILS beschrijving v2.6.pdf / artikel 2.3 / bladzijde 9

Vraag:

"Bij oplevering van het Werk moet worden aangetoond dat de modellen

daadwerkelijk as-built zijn." Hoe definieert VGM "As Built"?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 VGM-ILS beschrijving v2.6.pdf / artikel 2.3 / bladzijde 9

Vraag:

"De in het BIM te gebruiken software (leverancier en versie) wordt vastgesteld door opdrachtgever. " Is Revit een geaccepteerde modelleer software?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1 VGM-ILS beschrijving v2.6.pdf / artikel 1.2.2 / bladzijde 6

Vraag:

Het model van de bestaande toestand wordt door het Van Gogh Museum na gunning aangeleverd in Archicad. Een archicad model is niet om te zetten naar een REVIT model. Revit is ons tekenpakket. Hiermee zijn wij genoodzaakt om een nieuw model te bouwen in Revit wat een behoorlijk nadelig effect zal hebben voor de benutting van het honorarium. Kunt u het model ook in Revit aanleveren zodat er ook hiervoor een level playingfield ontstaat?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1 VGM-ILS beschrijving v2.6.pdf / artikel 1.2.1 / bladzijde 5

Vraag:

Hier wordt gesproken over BIM coördinator. In 20250224-VGM BIM protocol v2.8 wordt gesproken over BIM regisseur ON. Wordt hiermee hetzelfde bedoeld? Dus voor ontwerpfase (tm DO) bouwkundig tekenbureau als BIM regisseur ON en voor opvolgende fase aannemer als BIM regisseur ON?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1 VGM-ILS beschrijving v2.6.pdf / artikel 1.2 / bladzijde 5

Vraag:

"Hierbij werken de verschillende disciplines in eigen deelmodellen, die op gezette tijden over elkaar heen worden gelegd om clashes tijdig te detecteren." Wie is verantwoordelijk voor het uitvoeren van integrale clash detectie/coördinatie?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

20250224-VGM BIM protocol v2.8.pdf / artikel 3.3 / bladzijde 8

Vraag:

Omvat de door de opdrachtgever ter beschikking gestelde CDE ook een Issue Management Systeem (IMS)?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 46 / pagina 6

Vraag:

Adviseur zou het recht willen hebben om te kunnen publiceren over de opgave. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 45 / pagina 6

Vraag:

Voorstel is om overdracht van eigendom plaats te laten vinden na uitvoering totale afronding van het project door de adviseur.

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 29 / bladzijde 4

Vraag:

Er wordt verwezen naar artikel 29 lid 2 DNR. Deze bestaat niet. Kunt u aangeven wat hier wordt bedoeld?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 16.2 / bladzijde 4

Vraag:

Graag de aansprakelijkheidsduur koppelen aan de duur van de opdracht. Kunt u akkoord gaan met de koppeling aan de ontvangst van de einddeclaratie?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 15 / pagina 3

Vraag:

Is vereiste omvang maximale aansprakelijkheid € 2.500.000,-. Geldt dit voor het totale project (alle fases)?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 12.4 / pagina 3

Vraag:

Aangepast “daarvan bewust geweest moet zijn” is weggehaald. Alle

verantwoordelijkheid ligt hierdoor bij de adviseur. De opdrachtgever heeft toch ook een verplichting om juiste gegevens te verstrekken. Voorstel is om artikel 12.4 te handhaven zoals gesteld in de DNR.

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 12.2 / pagina 3

Vraag:

De vrijwaring (laatste regel van de DNR) is weggehaald. Niet wenselijk, wij kunnen immers niet verantwoordelijk worden gehouden voor juiste gegevens van opdrachtgever voor derden partijen.

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 11 / bladzijde 2

Vraag:

Hoe wordt omgegaan met de situatie als er een opdracht wordt verleend voor een volgende fase en nog geen goedkeuring is gegeven voor de vorige fase? Dit kan het risico met zich meebrengen dat er op basis van nog niet goedgekeurde stukken wordt verder gewerkt. Hoe dit te borgen?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 11 / bladzijde 2

Vraag:

Normaliter verstrekken wij een certificaat van onze aansprakelijkheidsverzekering. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 9 / bladzijde 2

Vraag:

Honorarium wordt naar rato aangepast. Op basis van de aanpassing van werkzaamheden wordt een nieuwe berekening van het honorarium gemaakt en niet naar Rato mijn inziens. Mee eens?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / artikel 6 / bladzijde 1

Vraag:

Graag wel in overleg met de Adviseur, zodat besproken kan worden wat de gevolgen zijn over de werkzaamheden die wij doen en wat de derden adviseur aan werkzaamheden gaat verrichten. Let ook op aansprakelijkheden en risico's. En heeft het inschakelen van derden adviseurs ook nog gevolgen voor het honorarium ?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Afwijkingen op de DNR 2011 / algemeen

Vraag:

In de afwijkingen wordt gesproken over adviseur, in het contract opdrachtnemer. Misschien handig om dit overeenkomst (bij de aanhef) opdrachtnemer te vervangen door Adviseur

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Opdracht 2 / artikel 3.3.3 / bladzijde 14

Vraag:

De bandbreedte suggereert een bandbreedte van de optelling van de (marktconforme) uurtarieven met een ondergrens van 260 euro. Een benchmark van de gemiddelde uurtarieven van gevraagde functies bij Architectenbureaus zal deze ondergrens nooit halen. Bent u bereid om de ondergrens te verhogen naar een marktconform niveau om level playingfield te bewerkstelligen?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Opdracht 2 / artikel 3.3.3 / bladzijde 13

Vraag:

Met betrekking tot de in te dienen uurtarieven, moet dit incl. of excl. bijkomende kosten worden opgevoerd?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Opdracht 2 / artikel 2.1 / bladzijde 7

Vraag:

De aanbesteder, directie van VGM, beslist op advies van de beoordelingscommissie. Wordt hiermee bedoelt dat de directie kan afwijken

van de beoordelingscommissie en kunt u aangeven wat hier dan de redenen voor zou kunnen zijn?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Basisopdracht Bouwkundig Tekenbureau / artikel 1.6 / bladzijde 2

Vraag:

Art 1.6 verwijst naar de leveranciersvoorwaarden, echter bijlage 1 zijn leveranciersinstructies. Op de site van VGM staan wel algemene inkoopvoorwaarden. Wat dient aangehouden te worden?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

30

Basisopdracht Bouwkundig Tekenbureau / artikel 1.5 / bladzijde 2

Vraag:

Art 1.5 moeten er nog (of staan deze in bijlage 6) nog aanvullende afspraken worden gemaakt over de indexering van het taakstellend budget?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Basisopdracht Bouwkundig Tekenbureau / algemeen

Vraag:

Is door de opdrachtgever reeds contact gelegd met de houder van het intellectueel eigendom Stichting Rietveld en de erven van Kurakowa over de op handen zijnde wijzigingen in het gebouw? Dient de adviseur rekening te houden met extra overleggen c.q. werkzaamheden hieromtrent? Zijn er mogelijk andere zaken waarmee rekening dient worden gehouden in het kader van auteursrechthebbenden?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Basisopdracht Bouwkundig Tekenbureau

Vraag:

Een aantal bijlagen zijn niet voorzien van een datum. Is het mogelijk om deze bijlagen alsnog van een datum te voorzien?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Project management / directievoering / toezicht

Vraag:

Hoe is dit georganiseerd en binnen welke opdracht moet dit vallen?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Scope en honorarium

Vraag:

In hoeverre hebben jullie de scope van de uitvraag getoetst aan de STB 2e kolom BWK gekoppeld aan jullie honorarium budget randvoorwaarde? Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Reiskosten

Vraag:

Vallen de reis en parkeerkosten buiten het honorarium?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

BIM model bestaande toestand

Vraag:

Wat is de native software waarin het model gemaakt wordt?
Kunnen jullie aangeven hoe compleet en accuraat het IFC model van de bestaande situatie is? Als het model niet voldoet, zal dit dan door VGM geleverd worden?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwkundig tekenbureau

Beantwoord op:

28 mrt. 2025